
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO  
Rua José Ferreira Lima, 53, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000 CNPJ: 09.079.070/0001-51  

 

  

PROCESSO: 17/2020  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) condicionadores de ar tipo SPLIT, 9.000 Btu’s e 01 (um) Fogão de Mesa 

tipo Cooktop 5 bocas a atender as necessidades da Câmara Municipal de Sitio Novo/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e 

 

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 

 

   RESOLVE: 

 

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja 

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão; 

 

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 

2020; 

 

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo 

de liquidação da despesa. 

 

  

 

  

  

 



  

DESPACHO 

 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de 

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida 

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente. 

 

 

 

 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000019/2020 

Dispensa de Licitação nº 16/2020 

Credor: DENILSON FONSECA COSTA  

CPF/CNPJ: 18.299.433/0001-55 

Valor Final: R$ 3.199,40 (três mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos) 

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade 

1 0003860 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 9.000 btu’s, 

ciclo frio, com filtro de ar, compressor rotativo, eficiência 

energética tipo “A”, função timer regressivo, painel de controle 

frontal, baixo nível de ruído, controle remoto total, função de 

umidificação, 220 volts 

UND 2 

2 0003861 

Fogão de Mesa tipo Cooktop 5 bocas Acendimento Automático 

Bivolt, mesa vitrocerâmica, Vidro da mesa temperado 6mm, com 

5 queimadores elétricos, Serigrafia inteligente, com indicação de 

cada queimador, Queimadores forjados, Acendimento 

automático, Fiação interna de silicone, Dimensões conforme 

padrão do mercado potência total de 3000W, tensão de 220V, cor 

preta, medidas aproximadas: 4,7cm x 30,2cm x 51,4cm (AxLxP) 

UND 1 

  

Sítio Novo/RN, 21 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

GESENILDA MARIA DA SILVA BELARMINO 

Presidente 

 


